
令和４年１０月２６日 
各 位 

制 服 検 討 委 員 会 
委員長  大山  貴史 
（加古川市立浜の宮中学校長） 

見本制服展示会の開催について（ご案内） 

秋冷の候、ますますご健勝のことと存じます。 

浜の宮中学校では令和６年度からの新制服について、学校運営協議会や小中学校ＰＴＡ等によ

る制服検討委員会で検討をはじめております。 

先にご協力いただいた「制服アンケート」では、従前の詰め襟やセーラー服からブレザー型へ

の回答が多く集まりました。 

そこで、本結果を踏まえ、ブレザー型の新しい制服のイメージを皆様方に持っていただくため、

見本制服展示会を下記により開催します。展示会には５つの業者が出展予定ですので、この機会

にご覧いただきたく、ご案内申しあげます。 
 

記 
 

１ 日  時   《１日目》令和４年１１月１２日（土）１０：００～１５：００ 

《２日目》令和４年１１月１３日（日）９：００～１４：００ 
 

２ 場  所   浜の宮中学校 南館１階 
 
３ 対 象 者   ・尾上小学校、浜の宮小学校、若宮小学校の５､６年生保護者及び児童 

・浜の宮中学校の保護者及び生徒  ・学校運営協議会委員 

・制服検討委員会委員       ・各小中学校教職員 
 

４ 会場配置図     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆協力のお願い 

 
 校舎に入る時はスリッパ等をご用意いただき、外靴を袋に入れてお持ちください。 

 マスクを着用し、受付場所で手指消毒の上、館内にお入りください。 

 コロナ感染症拡大を防止するため、風邪症状や発熱の方、同居家族に同症状のおられる方の来

校はお断りします。厚生労働省の「感染して症状が出た人の療養期間」や「濃厚接触者の待機

期間」の指針をふまえてください。 

 見学は、空いているブースからご覧ください。また、受付場所でお渡しする「見本制服展示会

アンケート」は、見学後に木工室でご記入の上、回収箱に入れてください。 

 校内には部活動の生徒もいますのでご配慮いただくとともに、自動車での来校はお控え願い、

できるだけ自転車での来校にご協力ください。 

 見学場所は１階のみです。教室内にある生徒用品や教室の掲示物等についての撮影は固くお断

りするとともに、SNS 等へのアップも禁止させていただきます。 

体育館

ハンドボール
コート

ソフトボール
グラウンド

バスケットボール
コート

木工室

武道場

中館

本館

自転車置場

倉庫

体育倉庫

2-4

2-5

2-6

2-7

南館

自転車


